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3) dokumenty pomiarowe, 
4) oświadczenie pisemne użytkownika- oHe nie 

sporządzono . jednego z wyżej wymieniońych do­
kumentów. 
§ 4. Prezes Głównego Urzędu Pomiarów Kraju wy­

da szczegółowe przepisy dotyczące wyk.onania niniej­
szego zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­

szenia z mocą od dnia 1 stycznia 1952 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cy.rankiewicz 
Przewodniczący Państwowej .Komisji Planowania 

Gospodarczego: w z. E. Szyr 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 20 marca 1952 r. 

w sprawie ewidencji towarowej i zasad fakturowania w państwowych przedsiębiorstwach handlowych 
w obrocie krajowym. 

·'1 

Na podstawie art. 18 ust. 2 dekretu z dnia 26 paź­
dziernika 1950 r. o' przedsiębiorstwach państwowych 

(Dz. U. R. P. Nr 49, poz. 439) zarządza się, co następuje: 
§ 1. 1. Rozróżnia się następujące rodzaje działal­

ności w pań~twowych przedsiębiorstwach handlowych: 
l) obrót towarowy, 
2) skup (bezpośredni. tj. zakup dokonywany przez 

przedsiębiorstwo wprost od producenta lut> posia­
dacza, i pośredni, tj. zakup dokonywany przez 
przedsiębiorstwo za pośrednictwem upowaźnionych 
do tego jednostek handlowych), 

3) żywienie zbiorowe, 
4) przetwórstwo, 
5) usługi. 

2. Obrót towarowy jako rodzaj działalności dżieli 

się na dwa szczeble: 
1) szczebel hurtu, 
2) szczebel detalu. 

3. Odrębnie należy traktować działalność biur 
zbytu i składnic na rachunek przemysłu bądź importera. 

. § 2. 1. W rozumieniu niniejszego zarządzenia : 

1) wszelkie obroty dokonywane pomiędzy różnymi ro­
dzajami działalności i szczeblami (§ 1 ust. 1 i 2) są: 

a) "sprzedażą zewnętrzną" - jeżeli dokonywane są 
pomiędzy przedsiębiorstwami albo pomiędzy 

przedsiębiorstwem państwowym a inną osobą 

prawną lub fizyczną, 
b) "sprzedażą wewnętrzną" - jeżeli dokonywane 

są w filmach tego samego przedsiębiorstwa po­
między jednostkami prowadzonymi na wewnętrz­
nym rozrachunku gospodarczym, 

2} wszelkie obroty dokonywane w ramach tego same­
go rodzaju działalności i na tym samym szczeblu 
(§1 ust. 1 i 2) są : 

a) "przer2!Utem zewnętrznym" - jeżeli dokonywane 
są pomiędzy przedsiębiorstwami, 

b) "przerzutem wewnętrznym" - jeżeli dokonywane 
są pomiędzy jednostkami prowadzonymi na roz­
rachunku gospodarczym w ramach tego samego 
przedsię biorstwa, 

3) obroty na szczeblu hurtu ze spółdzielniami Centrali 
Rolniczych Spółdzielni "Samopomoc Chłopska" są 

"sprzedażą zewnętrzną". 
2. Tranzytem rozliczanym i organizowanym są na­

tomiast obroty w rozumieniu zarządzenia Przewodni­
czącego Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego 
Nr 490 z dnia 24 października 1951 r. w sprawie obrotów 
tranzytowych (Biuletyn PKPG z 1952 r. Nr 3, poz. 17) . 

§ 3. Przy obrotach wymienionych w § 2 ust. r 
pkt 2 moźe być pobierana prowizja; jeżeli ustalona zo­
stała w trybie przewid:z;ianym dla marż handlowych. 

§ 4, Towary ewidencjonuje się: 

1) w hurcie - po cenach detalicznych, hurtowych lub 
zbytu zaleźnie od tego, która z tych cen została 
przyjęta w cenniku, oraz po cenach zakupu bądź 
sprzedaźy przy transakcjach z przedsiębiorstwami 

spółdZielczymi i podmiotami gospodarki nie uspo­
łecznionej, 

2) w skłddnicach - po cenach detalicznych, hurtowych 
lub cenach zbytu, 

3) w detalu - po cenach detalicznych, 
4) w skupie bezpośrednim - po cena,ch skupu, w sku­

pie pośrednim - po cenach skupu powiększonych 
o prowizję, 

5) w zakładach żywienia zbiorowego artykuły spo­
żywcze - po cenach detalicznych, a z braku tychże 
- po cenach zalmP17'powiększonych o ustalone mar­
że (ustalony narzut), 

6) w zakładach przetwórczych wyroby gotowe i pół­

fabrykaty - po cenach planowanego kosztu 
własnego, materiały - po 'cenach zakupu, 

7) w zakładach usługowych usługi nie zafakturo~ 

wane - po cenach kosztu własnego, materiały na­
tomiast - po cenach zakupu. 
§ 5. 1. Fakturowanie odbywa się: 

A. przy sprzedaży zewnętrznej wewn~trznej oral, 
w tranzycie rozliczanym: 
. 1) w hurcie: 

a) towarów ewidencjonowanych po cenach deta· 
licznych - po cenach detalir::znych pomniejszo­
nych o rabat detaliczny, 

b) towarów ewidencjonowanych po Cenach hurto­
wych - po cenach hurtowych, 

c) towarów ewidencjonowanych po cenach zakupu 
- po cenach zakup'u powięks.zonych o procento­
wy narzut hurtowy, 

2) w detalu - po cenach detalicznych, 
3) w skupie i w zakładach przetwórczych - po cenach 

zbytu, 
4) w biurach zbytu i w składnicach: 

a) po cenach detalicznych pomniejszonych o rabat 
detaliczny i hurtowy, jeżeli dla towarów tych 
ustalono w cennikach ceny detaliczne, 

b) po cenach hurtowych pomniejszonych o rabat 
hurtowy - dla towar,ów, dla których W cenni­
kach ustalono ceny hurtowe, 

c) przy sprzedaży towarów, na które w cenn.ikach 
ustalone są tylko ceny zbytu - po cenach zbytu, 

5) w zakładach usługowych - po cenach taryfowych; 
zakłady transportowe przedsiębiorstw Miejskiego 
Handlu Detalicznego fakturują za świadczone usługi 
po cenie odpowiadającej planowanemu kosztowi 
własnemu I 
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B. w tranzycie organizowanym: § . 6. Tracą moc sprzeczne z tym zarządzeniem 

'l) jednostki operatywne przedsiębiorstw handlowych " przepisy zarządzenia Ministra Finansów . z dnia 
(z wyjątkiem biur zbytu i składnic) wykonujące zle- ' 9 grudnia 1950 r. w sprawie organizacji finansowej i 
cenie fakturują sprzedane towary po cenach,' jak systemu finansowego przedsiębiorstw objętych budżetem 
pod lit. A, z doliczeniem prowizji tranzytowej dla centralnym i podległych Ministrowi Handlu Wewnętrzne­
organizującego tranzyt, go oraz z dnia21 kwietnia 1951 r. w sprawie organizacji 

2) zakłady produkcyjne przemysłu kluczowego i tere- finansowej i systemu finansowego . państwowych przed­
nowego oraz importerzy fakturują . towary na wa! siębiorstw gastronomicznych i przedsiębiorstw Miejskie­
runkach, jak pod lit. A pkt 3. go Handlu Detalicznego podlegających władzom ' tere-
2. W przypadkach gdy pobierana jest prowizja, do- nowym. 

stawca fakturuje po cenach ewidencyjnych minus za-
§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­

rezerwowane rabaty z doliczeniem prowizji w wysokości 
szenia z mocą od dnia 1 stycznia 1952 r. zatwierdzonej w trybie przewidzianym dla ustalenia 

marż (np, w hurcie przy ewidencji towarów po cenach 
detalicznych - po cenie detalicznej minus rabat hurtowy 
i detaliczny plus prowizja). 

Minister Finansów: K. Dqbrowski 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 20 marca 1952 r. 

w sprawie wejścia w życie przepisowo rejestracji kontroli przestrzegania ' dyscypliny finansowej w zakresie 
etatów, stawek i funduszu płac. 

Na podstawie § 10 uchwały Nr 322 R~dy Miri,istrów 
z dnia 28 kwietnia 1951 r. w sprawie rejestracji oraz 
kontroli przestrzegania dyscypliny finansowej w zakresie 
etatów, stawek, funduszu płac i wydatków administra­
cyjno-gospodarczych (Monitor Polski Nr A-59, poz. 773) 
zarządza się, co następuje: 

§ l, Przepisy uchwały Nr 322 Rady Ministrów 
z dnia 28 kwietnia 1951 r. w sprawie rejestracji oraz 
kontroli przestrzegania dyscypliny finansowej w zakresie 
etatów, stawek, funduszu płac i wydatków administra­
cyjno-gospodarczych (Monito'r Polski Nr A-59, poz. 773) 
wchodzą w życie z dniem ogłoszenia nmlejSzegoza­
rządzenia w odniesieniu do jednostek budżetowych bud­
żetu Państwa (§ 1 pkt 1 u<:hwały) oprócz państwowych 

ośrodków maszynowych - w zakresie całości ich eta­
tów, stawek, funduszu płac - z wyjątkiem §8 pkt 2 
uchwały, który wchodzi w życie z dniem 1 września 
1952 r. 

§ 2. Przewidziana w uchwale Nr 332 Rady Mini­
strów z dnia 28 kwietnia 1951 r. rejestracja w zakresie 
określonym w § 1 powinna być dokonana do dnia 1 
czerwca 1952 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogOO· 
szenia, z tym że przedmiotem rejestracji i kontroli są 
etaty, stawki i fundusz płac od początku roku 1952. 

MmisŁer Finansów: K. DqbIOwski 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 21 marca 1952 r. 

w sprawie szczegółowych zasad, trybu rejestracji i kontroli przestrzegania dyscypliny finansowej w zakresie 
etatów, stawek.i funduszu płac, jak równi~ż zakresu działania poszczególnych organów rejestrujących oraz 

,banków. 

Na podstawie § 3 ust. 2, § 4 ust. 2. i § 9 uchwały 
Nr 322 Rady Ministrów z dnia 28 kwietnia 1951 r. 
w sprawie rejestraCJi oraz kontroli przestrzegania dy­
scypliny finansowej w zakresie etatów, stawek, fundu­
szu płac i wy'datków administracyjno-gospodarczych 
(Monitor Polski Nr A-59, poz. 773) , oraz zgodnie z za­
rządzeniem z dnia 20 marca 1952 r, w sprawie wejścia 
w . życie .przepisów o rejestracji i ~ontroli przestrzegania 
dyscypliny finansowej w zakresie etatów, stawek i fun­
duszu płac (Monitor Polski Nr A-32, poz. 466), zarządza 
się, co następuje: 

Rozdział I. 

Przepisy ogólne. 

§ 1. Rejestracji oraz kontroli przestrzegania dyscy~ 
pIiny finansowej w zakresie etatów osobowych, stawek! 

funduszu płac i innych wynagrodzeń wymienionych 
w § 2 ust. 2 - według postanowień niniejszego zarzą­
dzenia - podlegają jednostki budżetowe budżetu Pań­
stwa, z wyjątkiem jednostek budżetowych Ministerstwa 
Obrony Narodowej, Ministerstwa Bezpieczeństwa Pub­
licznego, rejonowych sądów wojskowych i Powszechnej 
Organizacji "Shlżba Polsce." 

§ 2. 1. "Przez etaty osobowe rozumie się 'ilość 

stanowisk pracowniczych, ustaiClllych w preliminarzach 
wydatków lub w preliminarzach środków specjalnych 
dla danej jednostki na dany okres czasu. z uwzględnie­
niem podziału na grupy' uposażenia lub na średnie stawki 
płac. Preliminarze wydatków i preliminarze środków 
specjalnych powinny być zatwierdzone" w trybie prze­
widzianym w uchwale Nr 70 Rady Ministrów z dnia 
16 lutego 1952 r. w sprawie zasad i trybu wykonywania 
budżetu Państwa na rok 1952 (Monitor Polski Nr A-24, 
poz. 304). 




